
CHANTIRI ZAMUDIO JORGE NICOLAS
5 kW 18 de Noviembre de 2025

1C 886130704997

2,324 kWh prom. $ 6,746

8 1,213 kWh $3,651

45.88 % BIMESTRE $ 3,095

$40,475.00 MXN $21,907.00 MXN $22,365.00 MXN

625 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 19,648.94



Propuesta 2 18 de Noviembre de 2025 28 de Noviembre de 2025

# 20250041

CHANTIRI ZAMUDIO JORGE NICOLAS  

8 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 Estructuras de montaje

Subtotal $ 65,496.48

Descuento $ 5,239.72

IVA $ 9,641.08

TOTAL (MXN) $ 69,897.84

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Microinversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Tarjeta de crédito
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 40,475.00 $ 21,907.00 $ 19,648.94 $ 22,365.00 $ 42,013.94 $ -27,883.90

2 $ 41,689.25 $ 22,564.21 $ 0.00 $ 23,035.95 $ 23,035.95 $ -4,847.95

3 $ 42,939.93 $ 23,241.14 $ 0.00 $ 23,727.03 $ 23,727.03 $ 18,879.08

4 $ 44,228.13 $ 23,938.37 $ 0.00 $ 24,438.84 $ 24,438.84 $ 43,317.92

5 $ 45,554.97 $ 24,656.52 $ 0.00 $ 25,172.00 $ 25,172.00 $ 68,489.92

6 $ 46,921.62 $ 25,396.22 $ 0.00 $ 25,927.16 $ 25,927.16 $ 94,417.09

7 $ 48,329.27 $ 26,158.10 $ 0.00 $ 26,704.98 $ 26,704.98 $ 121,122.07

8 $ 49,779.14 $ 26,942.85 $ 0.00 $ 27,506.13 $ 27,506.13 $ 148,628.20

9 $ 51,272.52 $ 27,751.13 $ 0.00 $ 28,331.31 $ 28,331.31 $ 176,959.51

10 $ 52,810.69 $ 28,583.67 $ 0.00 $ 29,181.25 $ 29,181.25 $ 206,140.76

11 $ 54,395.02 $ 29,441.18 $ 0.00 $ 30,056.69 $ 30,056.69 $ 236,197.45

12 $ 56,026.87 $ 30,324.41 $ 0.00 $ 30,958.39 $ 30,958.39 $ 267,155.84

13 $ 57,707.67 $ 31,234.14 $ 0.00 $ 31,887.14 $ 31,887.14 $ 299,042.98

14 $ 59,438.90 $ 32,171.17 $ 0.00 $ 32,843.76 $ 32,843.76 $ 331,886.74

15 $ 61,222.07 $ 33,136.30 $ 0.00 $ 33,829.07 $ 33,829.07 $ 365,715.81

16 $ 63,058.73 $ 34,130.39 $ 0.00 $ 34,843.94 $ 34,843.94 $ 400,559.75

17 $ 64,950.49 $ 35,154.30 $ 0.00 $ 35,889.26 $ 35,889.26 $ 436,449.01

18 $ 66,899.01 $ 36,208.93 $ 0.00 $ 36,965.94 $ 36,965.94 $ 473,414.95

19 $ 68,905.98 $ 37,295.20 $ 0.00 $ 38,074.92 $ 38,074.92 $ 511,489.86

20 $ 70,973.16 $ 38,414.06 $ 0.00 $ 39,217.16 $ 39,217.16 $ 550,707.03

21 $ 73,102.35 $ 39,566.48 $ 0.00 $ 40,393.68 $ 40,393.68 $ 591,100.70

22 $ 75,295.42 $ 40,753.47 $ 0.00 $ 41,605.49 $ 41,605.49 $ 632,706.19

23 $ 77,554.29 $ 41,976.08 $ 0.00 $ 42,853.65 $ 42,853.65 $ 675,559.84

24 $ 79,880.91 $ 43,235.36 $ 0.00 $ 44,139.26 $ 44,139.26 $ 719,699.11

25 $ 82,277.34 $ 44,532.42 $ 0.00 $ 45,463.44 $ 45,463.44 $ 765,162.55



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,277.7 1,180.8 1,146.1 1,126.0 1,287.8 1,348.4

Consumo actual 2,446.0 2,371.0 1,715.0 1,313.0 1,162.0 4,934.0


